



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/ MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº108/2022 - PMC
SESSÃO PÚBLICA: 25 DE AGOSTO DE 2022 - 09:00M

O presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, de interesse das Secretarias da Prefeitura Municipal de Carutapera/MA, conforme detalhamento que consta do Termo de Referência (Anexo I), parte integrante deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. UNIT.	V. TOTAL	V. TOTAL, COM
1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA USO EM LIMPEZA, EM EMBALAGEM DE 1L. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	START	FRS	1000	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO. NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA C/12 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	START	CX	900	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 56.700,00	cinquenta e seis mil e setecentos reais
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% DE 1 L, PARA USO DOMÉSTICO. NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	START	CX	450	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 38.250,00	trinta e oito mil, duzentos e cinquenta reais
6	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% DE 1 L, PARA USO DOMÉSTICO. NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	START	CX	150	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
41	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CMX22CM. PACOTE COM 50 GUARDANAPOS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KITCHEN	PCT	1000	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
43	ISQUEIRO. CARTELA C/ 20 ESQUEIROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HIPER	CR	200	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
44	KIT MERENDA. CONTENDO: PRATO, COPO E COLHER DE PLÁSTICO REFORÇADO, DE QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	COBRIRIEL	KIT	4000	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 29.800,00	vinte e nove mil e oitocentos reais
45	LIMPA ALUMÍNIO. RENTÁVEL E ECONÔMICO, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	LIMPOL	CX	500	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 16.335,00	dezesseis mil, trezentos e trinta e cinco reais
46	LIMPA CERÂMICA RENTÁVEL E ECONÔMICO, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	START	CX	350	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 34.650,00	trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
47	LIMPA FORNO - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 225ML (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	START	FRS	350	R\$ 38,12	trinta e oito reais e doze centavos	R\$ 13.342,00	treze mil, trezentos e quarenta e dois reais
48	LIMPA VIDRO RENTÁVEL E ECONÔMICO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	START	CX	500	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 57.500,00	cinquenta e sete mil e quinhentos reais
50	LUSTRAMÓVEIS COM AROMA DE LAVANDA - DEVE CONSTAR NO RÓTULO O NÚMERO DE REGISTRO DA ANVISA, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE DE CONTATO. DATA DA FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. FRASCO COM 200ML. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	POLIFLOR	FRS	1000	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
76	TOALHA DE ROSTO (KARSTEN OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	POLYS	UND	600	R\$ 19,06	dezenove reais e seis centavos	R\$ 11.436,00	onze mil, quatrocentos e trinta e seis reais
91	BALDE PLÁSTICO 20LTS, RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL. CAPACIDADE DE 20 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	JAGUAR	UND	100	R\$ 22,73	vinte e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 2.273,00	dois mil, duzentos e setenta e três reais
93	BANDEJA DE POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE 30X35CM, CORES DIVERSAS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MAXI	UND	150	R\$ 31,30	trinta e um reais e trinta centavos	R\$ 4.695,00	quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais
94	BOMBONA PARA ÁGUA MINERAL VAZIA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, NOVA, SEM USO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	BONAFONT	UND	100	R\$ 22,73	vinte e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 2.273,00	dois mil, duzentos e setenta e três reais
95	BULE DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 3 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ASC	UND	75	R\$ 55,78	cinquenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.183,50	quatro mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos
100	CADEADO N 45 (PADO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PADO	UND	50	R\$ 55,78	cinquenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.789,00	dois mil, setecentos e oitenta e nove reais
113	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 30. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ASC	UND	25	R\$ 157,36	cento e cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.934,00	três mil, novecentos e trinta e quatro reais
117	ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE, EM PLÁSTICO ATÓXICO NA COR BRANCA, MEDIAS APROXIMADAS (LXAXP) 23X14X23CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ERCAPLAST	UND	50	R\$ 37,42	trinta e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.871,00	mil oitocentos e setenta e um reais
121	FAÇA DE CARNE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 27CM (TRAMONTINA OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	BRINOX	UND	100	R\$ 92,42	noventa e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 9.242,00	noventa mil, duzentos e quarenta e dois reais
125	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO COM CABO EM POLIPROPILENO DIAMETRO APROXIMADO DE 30CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ASC	UND	90	R\$ 96,17	noventa e seis reais e dezessete centavos	R\$ 8.655,30	oito mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
128	JARRA DE PLÁSTICO, COM TAMPA ALÇA, CAPACIDADE PARA 2 LITROS (AMARELA, AZUL, BRANCA E INCOLOR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLASÚTIL	UND	164	R\$ 21,11	vinte e um reais e onze centavos	R\$ 3.462,04	três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quatro centavos
130	JARRA MEDIDORA, EM VIDRO, RESISTENTE, PODENDO SER USADA EM MICROONDAS DE 1ª QUALIDADE COM MEDIDAS EM GR/ML DE 100GR/ML ATÉ 2 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MARINEX	UND	60	R\$ 34,74	trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.084,40	dois mil e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
131	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 40W DULBO, TIPO 4U LUZ BRANCA, 6.400K, BASE - E27, DIMESÕES (CXLXA) 75X75X230MM, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO 2160LM POTÊNCIA 220V. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TASHIBRA	UND	350	R\$ 49,52	quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 17.332,00	dezessete mil, trezentos e trinta e dois reais
132	LÂMPADA FLUORESCENTE 34W, SUPER COMPACTA TEMPERATURA DE COR 6400K (COR BRANCA) BASE - E27 POTÊNCIA TENSÃO 220V. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TASHIBRA	UND	300	R\$ 38,16	trinta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 11.448,00	onze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
133	LANTERNA 03(TRÊS) ELEMENTOS - PILHAS AA, 1,5V, 33X15X10CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TASHIBRA	UND	50	R\$ 21,11	vinte e um reais e onze centavos	R\$ 1.055,50	mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos



134	MANGUEIRA 1/2" 1,5MM 30 METROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMASA	UND	80	R\$ 77,92	setenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.233,60	seis mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos
135	MOINHO DE CARNE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	LP	UND	15	R\$ 279,06	duzentos e setenta e nove reais e seis centavos	R\$ 4.185,90	quatro mil, cento e oitenta e cinco reais e noventa centavos
136	PANELA CAÇAROLA, MATERIAL DE ALUMÍNIO APROXIMADAMENTE 52 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ASC	UND	25	R\$ 282,46	duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 7.061,50	sete mil e sessenta e um reais e cinquenta centavos
137	PANELA DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPAS MEDIDAS APROXIMADAS 18 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ASC	UND	25	R\$ 175,64	cento e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.391,00	quatro mil, trezentos e noventa e um reais
139	PANELA DE ALUMÍNIO, COM TAMPAS N 50 ALÇAS LATERAIS, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 90 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS DIÂMETRO 50CM ALTURA 48CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ASC	UND	25	R\$ 293,83	duzentos e noventa e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.345,75	sete mil, trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
140	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO, REFORÇADA, ALTA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 68LITROS, COM TAMPAS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HW	UND	25	R\$ 794,96	setecentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 19.874,00	dezenove mil, oitocentos e setenta e quatro reais
141	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20LTS, COM CABO EM ALUMÍNIO E REVESTIDO EM BAQUELITE E TAMPAS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HW	UND	25	R\$ 567,69	quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 14.192,25	quatorze mil, cento e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
142	PAPEIRO DE ALUMÍNIO REFORÇADO, ALTA CAPACIDADE N 20. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ASC	UND	30	R\$ 97,24	noventa e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.917,20	dois mil, novecentos e dezesseis reais e vinte centavos
143	PAPEIRO DE ALUMÍNIO REFORÇADO, ALTA CAPACIDADE N 40. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ASC	UND	30	R\$ 137,01	cento e trinta e sete reais e um centavo	R\$ 4.110,30	quatro mil, cento e dez reais e trinta centavos
144	PEGADOR DE GELO, TOTALMENTE EM INOX, COM 20CM DE TAMANHO TOTAL, DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	STAINLLES	UND	60	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 857,40	oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
145	PEGADOR DE SALADA EM AÇO INOX, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	STAINLLES	UND	60	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 857,40	oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
146	POTE DE PLÁSTICO PARA ALIMENTOS PARA FREEZER E MICROONDAS, RETANGULAR, BAIXO, CAPACIDADE DE 3,5LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLASÚTIL	UND	200	R\$ 21,11	vinte e um reais e onze centavos	R\$ 4.222,00	quatro mil, duzentos e vinte e dois reais
147	PRATO FUNDO DE VIDRO, TIPO DURALEX, DIÂMETRO APROXIMADO 23CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	DURALEX	UND	250	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.867,50	mil oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
148	RALADOR, INOX COM 4 FACES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	STAINLLES	UND	100	R\$ 21,11	vinte e um reais e onze centavos	R\$ 2.111,00	dois mil, cento e onze reais
149	REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL COM MANGUEIRA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALBASAN	UND	250	R\$ 57,47	cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 14.367,50	quatorze mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
150	REGISTRO PARA FOGÃO SIMPLES COM MANGUEIRA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALBASAN	UND	200	R\$ 40,42	quarenta reais e quarenta e dois centavos	R\$ 8.084,00	oito mil e oitenta e quatro reais
151	RELÓGIO DE PAREDE, EM PLÁSTICO, RESISTENTE TAMANHO APROXIMADO 23CM DIÂMETRO. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	LYOR	UND	100	R\$ 57,47	cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.747,00	cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais
152	SABONETEIRA PARA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DO RESERVATÓRIO 800ML O APARELHO POSSUI UM SISTEMA QUE UTILIZA REFIL OU RESERVATÓRIO PARA ABASTECER TECLA APERTADA COM LIMITE DE CURSO E VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PARA VISIBILIDADE DO SABONETE. COM KIT PARA FIXAÇÃO: BUCHAS E PARAFUSOS DIMENSOES APROXIMADAS (AXLXP)27X11,5X11CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLASÚTIL	UND	200	R\$ 68,84	sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 13.768,00	treze mil, setecentos e sessenta e oito reais
153	TÁBUA DE CORTE, DE VIDRO TEMPERADO, DIMENSOES APROXIMADAS 40CMX20CMX0,5CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KGVIDRO	UND	100	R\$ 66,55	sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.655,00	seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
154	TACHO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPAS COM N 50. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HW	UND	40	R\$ 318,83	trezentos e dezoito reais e oitenta e três centavos	R\$ 12.753,20	doze mil, setecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
155	TACHO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPAS COM N 55. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HW	UND	40	R\$ 364,28	trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 14.571,20	quatorze mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
156	TACHO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPAS COM N 60. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HW	UND	40	R\$ 455,19	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 18.207,60	dezoito mil, duzentos e sete reais e sessenta centavos
157	TACHO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPAS COM N 70. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HW	UND	40	R\$ 567,69	quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 22.707,60	vinte e dois mil, setecentos e sete reais e sessenta centavos
158	TACHO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPAS COM N 80. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HW	UND	40	R\$ 716,55	setecentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 28.662,00	vinte e oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais
159	ESTRADO DE PLÁSTICO 1X1METRO (PALETE) PARA ESTOCAGEM DE MERCADORIAS DO TIPO ALIMENTO. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PISOPLASTIC	UND	500	R\$ 51,79	cinquenta e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 25.895,00	vinte e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais
160	GARRAFA TÉRMICA 20 LITROS, ADAPTA-SE A MULTIPLICIDADE DE USOS, CORPO TERMOPLÁSTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADO TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO, GRANDE RESISTÊNCIA AO USO, IMPACTOS E QUEDAS, COM COPO PARA BEBER, BOCAL REMOVÍVEL QUE PERMITE A COLOCAÇÃO DE CUBOS DE GELO, ALÇA INTEGRADA DE GRANDE RESISTÊNCIA, MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	INVICTA	UND	15	R\$ 205,19	duzentos e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 3.077,85	três mil e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
161	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO-QUENTE, TAMANHO 25X14CM, LEITOSO, PACOTE COM 300 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	BOMPACK	PCTE	2500	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 15.250,00	quinze mil, duzentos e cinquenta reais
162	CONJUNTO DE TALHERES (FAQUEIRO), JOGO COM 72 PEÇAS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	NADIR	UND	100	R\$ 148,38	cento e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 14.838,00	quatorze mil, oitocentos e trinta e oito reais
163	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO, ABSORVENTE, CONSISTENTE E ALMOFADADO- PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M FARDO COM 64 ROLOS. (COTA PRINCIPAL)	MIMO	FARDO	1500	R\$ 43,84	quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 65.760,00	sessenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais
165	PAPEL TOALHA PARA COZINHA, BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADO- PACOTE COM 2 ROLO DE 60 TOALHAS DE 22X20CM CADA UMA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KITCHEN	FARDO	1000	R\$ 51,79	cinquenta e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 51.790,00	cinquenta e um mil, setecentos e noventa reais



166	SABONETE 90G, BRANCO, SUAVE, CREMOSO E PERFUMADO PCT C/12UND (TIPO LUX, PALMOLIVE, FRANCIS OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	FLOR	PCT	1000	R\$ 21,11	vinte e um reais e onze centavos	R\$ 21.110,00	vinte e um mil, cento e dez reais
167	SABONETE LIQUÍDO PARA HIGIENIZAR MÃOS, C/1 LITRO PH DERMATOLÓGICO (4,5/5) COM AROMA DE ERVA DOCE.	YAN CARE	UND	100	R\$ 18,83	dezoito reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.883,00	mil oitocentos e oitenta e três reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 818.674,49

oitocentos e dezoito mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta e nove centavos

A EMPRESA: 3K COMERCIO EIRELI DECLARA QUE:

1 Declaramos que nos preços propostos estão incluídos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos à mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, transporte/frete e seguro, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias ao fornecimento dos produtos.

2 A presente proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, contados da abertura da proposta de preços.

3 Os materiais serão fornecidos de acordo com as Ordens de Fornecimento dada pela Prefeitura Municipal de Carutapera - MA

4 QUE NÃO POSSUÍ COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 Concordamos com a forma de pagamento e demais exigências previstas no Edital e na Minuta de Contrato.

Dados da Empresa: 3K COMERCIO EIRELI. CNPJ:10.608.232/0001-80. AV.2 n.23A. RESIDENCIAL PIRAMIDE. PAÇO DO LUMIAR-MA. CEP: 65.130-000

Dados Responsável Assinatura a Contrato: Karlos José Santos Silva, Proprietário, RG: 279509320044 GEJUSPC MA, CPF: 615.734.503-91.

Dados Bancários:

BANCO DO BRASIL

AG: 3959

OP: 008

C/C: 1047307

DECLARAÇÃO

Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas que são elas: embalagens, fretes.

Estamos de acordo e temos pleno conhecimento das condições estipuladas no edital e seus anexos, o prazo de entrega e conforme solicitado.

Declaramos que estamos ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Declaramos que inexistente fato superveniente impeditivo para sua habilitação no presente processo licitatório. Declaramos que não empregamos menor disposto no inciso V do Art. 27 da Lei nº 8.666/93, acrescido pela Lei nº 9.854 de 27/10/99;

Paço do Lumiar/ Ma, 02 de setembro de 2022.

3K Comércio Eireli
Karlos José Santos Silva
Proprietário
RG: 279509320044 GEJUSPC MA
CPF: 615.734.503-91



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/ MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº108/2022 - PMC
SESSÃO PÚBLICA: 25 DE AGOSTO DE 2022 - 09:00M

O presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, de interesse das Secretarias da Prefeitura Municipal de Carutapera/MA, conforme detalhamento que consta do Termo de Referência (Anexo I), parte integrante deste Edital.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	DESPESAS COM ISS	IMPOSTO	LICITAÇÃO	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA USO EM LIMPEZA, EM EMBALAGEM DE 1L. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	START	FRS	1000	R\$ 7,50	R\$ 0,45	R\$ 0,68	R\$ 1,38	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO. NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA C/12 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	START	CX	900	R\$ 50,40	R\$ 3,02	R\$ 4,54	R\$ 5,04	R\$ 63,00	R\$ 56.700,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% DE 1 L, PARA USO DOMÉSTICO. NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	START	CX	450	R\$ 58,00	R\$ 3,48	R\$ 5,22	R\$ 18,30	R\$ 85,00	R\$ 38.250,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% DE 1 L, PARA USO DOMÉSTICO. NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. CAIXA C/12 UNIDADES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	START	CX	150	R\$ 58,00	R\$ 3,48	R\$ 5,22	R\$ 18,30	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
128	JARRA DE PLÁSTICO, COM TAMPA ALÇA, CAPACIDADE PARA 2 LITROS (AMARELA, AZUL, BRANCA E INCOLOR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLASÚTIL	UND	164	R\$ 14,61	R\$ 0,88	R\$ 1,31	R\$ 4,31	R\$ 21,11	R\$ 3.462,04
130	JARRA MEDIDORA, EM VIDRO, RESISTENTE, PODENDO SER USADA EM MICROONDAS DE 1ª QUALIDADE COM MEDIDAS EM GR/ML DE 100GR/ML ATÉ 2 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	MARINEX	UND	60	R\$ 21,38	R\$ 1,28	R\$ 1,92	R\$ 10,15	R\$ 34,74	R\$ 2.084,40
131	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 40W DUBLO, TIPO 4U LUZ BRANCA, 6.400K, BASE - E27, DIMENSÕES (CXLXA) 75X75X230MM, FLUXO LUMINOSO APROXIMADO 2160LM POTÊNCIA 220V. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TASHIBRA	UND	350	R\$ 34,28	R\$ 2,06	R\$ 3,09	R\$ 10,10	R\$ 49,52	R\$ 17.332,00
132	LÂMPADA FLUORESCENTE 34W, SUPER COMPACTA TEMPERATURA DE COR 6400K (COR BRANCA) BASE - E27 POTÊNCIA TENSÃO 220V. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TASHIBRA	UND	300	R\$ 26,42	R\$ 1,59	R\$ 2,38	R\$ 7,78	R\$ 38,16	R\$ 11.448,00
133	LANTERNA 03(TRÊS) ELEMENTOS - PILHAS AA, 1,5V, 33X15X10CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	TASHIBRA	UND	50	R\$ 14,61	R\$ 0,88	R\$ 1,31	R\$ 4,31	R\$ 21,11	R\$ 1.055,50
134	MANGUEIRA 1/2" 1,5MM 30 METROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALUMASA	UND	80	R\$ 47,95	R\$ 2,88	R\$ 4,32	R\$ 22,78	R\$ 77,92	R\$ 6.233,60
135	MOINHO DE CARNE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	LP	UND	15	R\$ 199,90	R\$ 11,63	R\$ 17,45	R\$ 56,08	R\$ 279,06	R\$ 4.185,90
136	PANELA CAÇAROLA, MATERIAL DE ALUMÍNIO APROXIMADAMENTE 52 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ASC	UND	25	R\$ 195,55	R\$ 11,73	R\$ 17,60	R\$ 57,58	R\$ 282,46	R\$ 7.061,50
137	PANELA DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA MEDIDAS APROXIMADAS 18 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ASC	UND	25	R\$ 135,11	R\$ 8,11	R\$ 12,16	R\$ 20,26	R\$ 175,64	R\$ 4.391,00
139	PANELA DE ALUMÍNIO, COM TAMPA N 50 ALÇAS LATERAIS, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 90 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS DIAMETRO 50CM ALTURA 48CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ASC	UND	25	R\$ 208,42	R\$ 12,21	R\$ 18,31	R\$ 59,90	R\$ 293,83	R\$ 7.345,75
140	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO, REFORÇADA, ALTA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 68LITROS, COM TAMPA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HW	UND	25	R\$ 489,21	R\$ 29,35	R\$ 44,03	R\$ 232,37	R\$ 794,96	R\$ 19.874,00
141	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20LTS, COM CABO EM ALUMÍNIO E REVESTIDO EM BAQUELITE E TAMPA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HW	UND	25	R\$ 398,02	R\$ 23,58	R\$ 35,37	R\$ 115,72	R\$ 567,69	R\$ 14.192,25
142	PAPEIRO DE ALUMÍNIO REFORÇADO, ALTA CAPACIDADE N 20. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ASC	UND	30	R\$ 67,32	R\$ 4,04	R\$ 6,06	R\$ 19,82	R\$ 97,24	R\$ 2.917,20
143	PAPEIRO DE ALUMÍNIO REFORÇADO, ALTA CAPACIDADE N 40. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ASC	UND	30	R\$ 94,86	R\$ 5,69	R\$ 8,54	R\$ 27,92	R\$ 137,01	R\$ 4.110,30
144	PEGADOR DE GELO, TOTALMENTE EM INOX, COM 20CM DE TAMANHO TOTAL, DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	STAINLLES	UND	60	R\$ 9,89	R\$ 0,59	R\$ 0,89	R\$ 2,92	R\$ 14,29	R\$ 857,40
145	PEGADOR DE SALADA EM AÇO INOX, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	STAINLLES	UND	60	R\$ 10,99	R\$ 0,66	R\$ 0,99	R\$ 1,65	R\$ 14,29	R\$ 857,40
146	POTE DE PLÁSTICO PARA ALIMENTOS PARA FREEZER E MICROONDAS, RETANGULAR, BAIXO, CAPACIDADE DE 3,5LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLASUTIL	UND	200	R\$ 14,61	R\$ 0,88	R\$ 1,31	R\$ 4,31	R\$ 21,11	R\$ 4.222,00
147	PRATO FUNDO DE VIDRO, TIPO DURALEX, DIÂMETRO APROXIMADO 23CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	DURALEX	UND	250	R\$ 5,17	R\$ 0,31	R\$ 0,47	R\$ 1,52	R\$ 7,47	R\$ 1.867,50
148	RALADOR, INOX COM 4 FACES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	STAINLLES	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 0,36	R\$ 0,54	R\$ 1,42	R\$ 2,11	R\$ 2.111,00
149	REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL COM MANGUEIRA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALBASAN	UND	250	R\$ 39,79	R\$ 2,39	R\$ 3,58	R\$ 11,71	R\$ 57,47	R\$ 14.367,50
150	REGISTRO PARA FOGÃO SIMPLES COM MANGUEIRA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	ALBASAN	UND	200	R\$ 27,99	R\$ 1,68	R\$ 2,52	R\$ 8,23	R\$ 40,42	R\$ 8.084,00
151	RELÓGIO DE PAREDE, EM PLÁSTICO, RESISTENTE TAMANHO APROXIMADO 23CM DIÂMETRO. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	LYOR	UND	100	R\$ 39,79	R\$ 2,39	R\$ 3,58	R\$ 11,71	R\$ 57,47	R\$ 5.747,00
152	SABONETEIRA PARA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DO RESERVATÓRIO 800ML O APARELHO POSSUI UM SISTEMA QUE UTILIZA REFIL OU RESERVATÓRIO PARA ABASTECER TECLA APERTA COM LIMITE DE CURSO E VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PARA VISIBILIDADE DO SABONETE. COM KIT PARA FIXAÇÃO: BUCHAS E PARAFUSOS DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP)27X11,5X11CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PLASÚTIL	UND	200	R\$ 52,95	R\$ 3,18	R\$ 4,77	R\$ 7,95	R\$ 68,84	R\$ 13.768,00
153	TÁBUA DE CORTE, DE VIDRO TEMPERADO, DIMENSÕES APROXIMADAS 40CMX20CMX0,5CM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KGVIDRO	UND	100	R\$ 46,08	R\$ 2,76	R\$ 4,15	R\$ 13,56	R\$ 66,55	R\$ 6.655,00
154	TACHO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 50. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HW	UND	40	R\$ 220,73	R\$ 13,24	R\$ 19,87	R\$ 64,99	R\$ 318,83	R\$ 12.733,20
155	TACHO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 55. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HW	UND	40	R\$ 252,19	R\$ 15,13	R\$ 22,70	R\$ 74,26	R\$ 364,28	R\$ 14.571,20
156	TACHO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 60. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HW	UND	40	R\$ 280,12	R\$ 16,81	R\$ 25,21	R\$ 133,05	R\$ 455,19	R\$ 18.207,60
157	TACHO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 70. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HW	UND	40	R\$ 436,69	R\$ 26,20	R\$ 39,30	R\$ 65,50	R\$ 567,69	R\$ 22.707,60
158	TACHO INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 80. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	HW	UND	40	R\$ 496,08	R\$ 29,76	R\$ 44,65	R\$ 146,06	R\$ 716,55	R\$ 28.662,00
159	ESTRADO DE PLÁSTICO 1X1METRO (PALETE) PARA ESTOCAGEM DE MERCADORIAS DO TIPO ALIMENTO. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PISOPLASTIC	UND	500	R\$ 39,84	R\$ 2,39	R\$ 3,59	R\$ 5,97	R\$ 51,79	R\$ 25.895,00
160	GARRAFA TÉRMICA 20 LITROS, ADAPTA-SE A MULTIPLICIDADE DE USOS, CORPO TERMOPLÁSTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADO TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO, GRANDE RESISTÊNCIA AO USO, IMPACTOS E QUEDAS, COM COPO PARA BEBER, BOCAL REMOVÍVEL QUE PERMITE A COLOCAÇÃO DE CUBOS DE GELO, ALÇA INTEGRADA DE GRANDE RESISTÊNCIA, MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	INVICTA	UND	15	R\$ 142,06	R\$ 8,52	R\$ 12,79	R\$ 41,82	R\$ 205,19	R\$ 3.077,85
161	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO-QUENTE, TAMANHO 25X14CM, LEITOSO, PACOTE COM 500 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	BOMPACK	PCTE	2500	R\$ 4,23	R\$ 0,25	R\$ 0,38	R\$ 1,24	R\$ 6,10	R\$ 15.250,00
162	CONJUNTO DE TALHERES (FAQUEIRO), JOGO COM 72 PEÇAS. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	NADIR	UND	100	R\$ 102,72	R\$ 6,16	R\$ 9,24	R\$ 30,25	R\$ 148,38	R\$ 14.838,00
163	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO, ABSORVENTE, CONSISTENTE E ALMOFADADO- PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M FARDOS COM 64 ROLOS. (COTA PRINCIPAL)	MIMO	FARDO	1500	R\$ 33,72	R\$ 2,02	R\$ 3,03	R\$ 5,06	R\$ 43,84	R\$ 65.760,00



165	PAPEL TOALHA PARA COZINHA, BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADO- PACOTE COM 2 ROLO DE 60 TOALHAS DE 22X20CM CADA UMA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KITCHEN	PARDO	1000	R\$ 35,86	R\$ 2,15	R\$ 3,23	R\$ 10,55	R\$ 51,79	R\$ 51.790,00
166	SABONETE 90G, BRANCO, SUAVE, CREMOSO E PERFUMADO PCT C/12UND (TIPO LUX, PALMOLIVE, FRANCIS OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	FLOR	PCT	1000	R\$ 12,99	R\$ 0,78	R\$ 1,17	R\$ 6,17	R\$ 21,11	R\$ 21.110,00
167	SABONETE LIQUIDO PARA HIGIENIZAR MÃOS, C/1 LITRO PH DERMATOLÓGICO (4,5/5) COM AROMA DE ERVA DOCE.	YAN CARE	UND	100	R\$ 13,04	R\$ 0,78	R\$ 1,17	R\$ 3,83	R\$ 18,83	R\$ 1.883,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 578.435,69

quinhentos e setenta e oito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos

A EMPRESA: 3K COMERCIO EIRELI DECLARA QUE:

1 Declaramos que nos preços propostos estão inclusos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos à mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, transporte/frete e seguro, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias ao fornecimento dos produtos.

2 A presente proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, contados da abertura da proposta de preços.

3 Os materiais serão fornecidos de acordo com as Ordens de Fornecimento dada pela Prefeitura Municipal de Carutapera - MA

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 Concordamos com a forma de pagamento e demais exigências previstas no Edital e na Minuta de Contrato.

Dados da Empresa: 3K COMERCIO EIRELI. CNPJ: 10.608.232/0001-80. AV. 2 n. 23A. RESIDENCIAL PIRAMIDE. PAÇO DO LUMIAR-MA. CEP: 65.130-000

Dados Responsável Assinatura Contrato: Karlos José Santos Silva, Proprietário, RG: 279509320044 GEIUSPC MA, CPF: 615.734.503-91.

Dados Bancários:

BANCO DO BRASIL

AG: 3959

OP: 003

C/C: 1047307

DECLARAÇÃO

Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas que são elas: embalagens, fretas.

Estamos de acordo e temos pleno conhecimento das condições estipuladas no edital e seus anexos, o prazo de entrega e conforme solicitado.

Declaramos que estamos ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Declaramos que inexistente fato superveniente impeditivo para sua habilitação no presente processo licitatório. Declaramos que não empregamos menor disposto no inciso V do Art. 27 da Lei nº 8.666/93, acrescido pela Lei nº 9.854 de 27/10/99;

Paço do Lumiar/ Ma, 02 de setembro de 2022.

3K Comércio Eireli
Karlos José Santos Silva
Proprietário
RG: 279509320044 GEIUSPC MA
CPF: 615.734.503-91

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

A T DA SILVA EIRELI

TRAVESSA DAS BORBOLETAS, 12 - ANIL, Sao Luis, MA - CEP: 65045150

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.002.568

SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2122 0921 6928 5300 0101 5500 1000 0025 6810 7400 2001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220025098527 - 01/09/2022 12:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL

124556965

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

21.692.853/0001-01

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

3K COMERCIO EIRELI

CNPJ/CPF

10.608.232/0001-80

DATA DA EMISSÃO

01/09/2022

ENDEREÇO

AVENIDA 02, 23-A -

BAIRRO/DISTRITO

RESIDENCIAL PIRAMIDE

CEP

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Paco do Lumiar

FONE/FAX

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123113563

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

NATUREZA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	10.365,40
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	10.365,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	3-Remetente Próprio				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1	BACIA LÁSTICA 25 LITROS	07129090	4103	5102	UND	10,0000	2,4000	24,00					
2	CAIXA PLÁSTICA VAZADA ORIFRUTI	07129090	4103	5102	UND	8,0000	35,0000	280,00					
3	ESCORREDOR DE PRATO EM PLÁSTICO, ESPAÇO PARA MÍN. 10 PRATOS	07129090	4103	5102	UND	6,0000	36,7000	220,20					
4	JARRA DE PLÁSTICO 1L (PLÁSTICO RESISTENTE), C/ ALÇA E TAMP	07129090	4103	5102	UND	10,0000	9,9000	99,00					
5	JARRA DE PLÁSTICO 2L (PLÁSTICO RESISTENTE), C/ ALÇA E TAMP	07129090	4103	5102	UND	15,0000	14,6100	219,15					
6	JARRA DE PLÁSTICO 5L (PLÁSTICO RESISTENTE), C/ ALÇA E TAMP	07129090	4103	5102	UND	15,0000	24,9800	374,70					
7	JARRO DE MEDIÇÃO EM VIDRO 2 LITROS	07129090	4103	5102	UND	10,0000	21,3800	213,80					
8	LIXEIRA PLASTICA VAZADA 10 L	07129090	4103	5102	UND	6,0000	12,3000	73,80					
9	MOEDOR DE CARNE	07129090	4103	5102	UND	3,0000	193,9000	581,70					
10	PANELA INDUSTRIAL ALTA 32 CM, 18 LITROS EM ALUMINIO	07129090	4103	5102	UND	2,0000	135,1100	270,22					
11	PANELA TIPO CAÇAROLA 52 LITROS EM ALUMINIO	07129090	4103	5102	UND	2,0000	195,5500	391,10					
12	PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO HOTEL Nº 40 - 22 LITROS COM TAMP	07129090	4103	5102	UND	2,0000	157,0100	314,02					
13	PANELA LINHA HOTEL PROFISSIONAL N50 - 90 LITROS	07129090	4103	5102	UND	2,0000	203,4200	406,84					
14	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 L	07129090	4103	5102	UND	1,0000	393,0200	393,02					
15	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 68 L	07129090	4103	5102	UND	1,0000	489,2100	489,21					
16	PANELA LEITEIRA INDUSTRIAL 10 LITROS	07129090	4103	5102	UND	2,0000	64,9900	129,98					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
<p>Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA CADAS TRADA NO SIMPLES NACIONAL, NÃO TRANSFERE ICMS. DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. AG: 3959, OP: 003, C/C: 147-0</p>	

<p>A T DA SILVA EIRELI</p> <p>TRAVESSA DAS BORBOLETAS, 12 - - ANIL, Sao Luis, MA - CEP: 65045150</p>	<p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <div style="border: 1px solid black; display: inline-block; padding: 2px;">1</div> <p>Nº 000.002.568 SÉRIE: 1 Página 2 de 2</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; margin-top: 5px;"> <p>CHAVE DE ACESSO 2122 0921 6928 5300 0101 5500 1000 0025 6810 7400 2001</p> </div> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p> <p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220025098527 - 01/09/2022 12:37</p>
<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA</p>		<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</p>
<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 124556965</p>	<p>CNPJ / CPF 21.692.853/0001-01</p>	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
17	PAPEIRO EM ALUMINIO N20	07129090	4103	5102	UND	6,0000	67,3200	403,92					
18	PAPEIRO EM ALUMINIO N40	07129090	4103	5102	UND	6,0000	94,8600	569,16					
19	PEGADOR DE MASSA 28,5cm	07129090	4103	5102	UND	10,0000	9,8900	98,90					
20	PEGADOR DE GELO EM AÇO INOX 20CM	07129090	4103	5102	UND	10,0000	9,8900	98,90					
21	PEGADOR DE SALADA EM AÇO INOX 20CM	07129090	4103	5102	UND	10,0000	10,9900	109,90					
22	POTE PLÁSTICO 3,5 L RETANGULAR COM TRAVA	07129090	4103	5102	UND	15,0000	14,6100	219,15					
23	PRATO DE VIDRO, TIPO FUNDO 23CM	07129090	4103	5102	UND	24,0000	5,1700	124,08					
24	PRATO DE VIDRO, TIPO RASO 23CM	07129090	4103	5102	UND	24,0000	5,1700	124,08					
25	RALADOR 4 FACES, AÇO INOX, 24CM	07129090	4103	5102	UND	6,0000	14,6100	87,66					
26	RODINHO PLÁSTICO DE PIA 16CM	07129090	4103	5102	UND	4,0000	10,7900	43,16					
27	KIT MANGUEIRA E REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL	07129090	4103	5102	KIT	4,0000	39,7900	159,16					
28	KIT MANGUEIRA E REGISTRO PARA FOGÃO COMUM	07129090	4103	5102	UND	2,0000	27,9900	55,98					
29	GARRAFA TERMICA 20 L	07129090	4103	5102	UND	6,0000	142,0600	852,36					
30	FAQUEIRO 72 PEÇAS	07129090	4103	5102	UND	4,0000	102,7200	410,88					
31	TABUA DE VIDRO TEMPERADO 40x20x0,5cm	07129090	4103	5102	UND	8,0000	46,0800	368,64					
32	TACHO COM ALÇA E TAMPA DE ALUMINIO INDUSTRIAL N50, 19,5 LITROS	07129090	4103	5102	UND	2,0000	220,7300	441,46					
33	TACHO COM ALÇA E TAMPA DE ALUMINIO INDUSTRIAL N55, 30 LITROS	07129090	4103	5102	UND	2,0000	252,1900	504,38					
34	TACHO COM ALÇA E TAMPA DE ALUMINIO INDUSTRIAL N60, 44 LITROS	07129090	4103	5102	UND	1,0000	280,1200	280,12					
35	TACHO COM ALÇA E TAMPA DE ALUMINIO INDUSTRIAL N70, 70 LITROS	07129090	4103	5102	UND	1,0000	436,6900	436,69					
36	TACHO COM ALÇA E TAMPA DE ALUMINIO INDUSTRIAL N80	07129090	4103	5101	UND	1,0000	496,0800	496,08					

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

A T DA SILVA EIRELI

TRAVESSA DAS BORBOLETAS, 12 - - ANIL, Sao Luis, MA -
CEP: 65045150

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.002.569

SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2122 0921 6928 5300 0101 5500 1000 0025 6910 7400 2009

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220025100147 - 01/09/2022 12:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL

124556965

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

21.692.853/0001-01

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

3K COMERCIO EIRELI

CNPJ/CPF

10.608.232/0001-80

DATA DA EMISSÃO

01/09/2022

ENDEREÇO

AVENIDA 02, 23-A -

BAIRRO/DISTRITO

RESIDENCIAL PIRAMIDE

CEP

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Paco do Lumiar

FONE/FAX

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123113563

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

NATUREZA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	10.170,74
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	10.170,74

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	3-Remetente Próprio				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO


CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1	LAMP. V. METALIC. TUB E-27 70W	07129090	4103	5102	UND	10,0000	15,0000	150,00					
2	LAMP. V. METALIC. TUB E-40 250W	07129090	4103	5102	UND	10,0000	31,0000	310,00					
3	LAMPÁDA FLUORESCENTE DE 40W	07129090	4103	5102	UND	10,0000	34,2800	342,80					
4	LAMPÁDA FLUORESCENTE DE 34W	07129090	4103	5102	UND	15,0000	26,4200	396,30					
5	LAMP. V. SODIO. TUB E-27 70W	07129090	4103	5102	UND	10,0000	12,9000	129,00					
6	LANTERNA 03 LAMPADAS DE LED - 2 PILHAS AA. 1.5V, 33X15X10CM	07129090	4103	5102	UND	15,0000	14,6100	219,15					
7	MANGUEIRA 1/2" 1,5MM 30 M	07129090	4103	5102	UND	12,0000	47,9500	575,40					
8	ARAME GALVANIZADO Nº 12	07129090	4103	5102	KG	10,0000	22,5000	225,00					
9	RELÓGIO DE PAREDE, 23CM	07129090	4103	5102	UND	20,0000	39,7900	795,80					
10	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO DE 800ML	07129090	4103	5102	UND	25,0000	52,9500	1.323,75					
11	PALLET EM PLÁSTICO 1x1	07129090	4103	5102	UND	50,0000	39,8400	1.992,00					
12	BOTAS DE BORRACHA TIPO GALOCHA	07129090	4103	5102	PAR	12,0000	44,9000	538,80					
13	SACO HOT DOG PLÁSTICO 25x14cm C/1000 UND	07129090	4103	5102	PCT	10,0000	4,2300	42,30					
14	PAPEL HIGIENICO BRANCO, FOLHA DUPLA, 30M, MACIO, PCT4 ROLOS, FARDO 64UND	07129090	4103	5102	FRD	20,0000	33,7200	674,40					
15	PAPEL TOALHA, PCT 2 ROLOS DE 60 TOALHAS DE 22X20CM CADA	07129090	4103	5102	FRD	35,0000	35,8600	1.255,10					
16	SABONETE EM BARRA 90G, PACOTE COM 12 UND	07129090	4103	5102	PCT	40,0000	12,9900	519,60					
17	SABONETE LIQUIDO PARA BANHO	07129090	4103	5102	UND	6,0000	9,6900	58,14					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA CADAS TRADA NO SIMPLES NACIONAL, NÃO TRANSFERE ICMS. DADOS BANCÁR IOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. AG: 3959, OP: 003, C/C: 147-0	

<p>A T DA SILVA EIRELI</p> <p>TRAVESSA DAS BORBOLETAS, 12 - - ANIL, Sao Luis, MA - CEP: 65045150</p>		<p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <div style="border: 1px solid black; display: inline-block; padding: 2px 10px; margin-left: 20px;">1</div> <p>Nº 000.002.569 SÉRIE: 1 Página 2 de 2</p>		<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; margin-top: 5px;"> <p>CHAVE DE ACESSO 2122 0921 6928 5300 0101 5500 1000 0025 6910 7400 2009</p> </div> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>									
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220025100147 - 01/09/2022 12:56											
INSCRIÇÃO ESTADUAL 124556965	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 21.692.853/0001-01											
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
18	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS	07129090	4103	5102	LITRO	30,0000	13,0400	391,20					
19	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8%, CX C/12UND DE 1L	07129090	4103	5102	CX	4,0000	58,0000	232,00					

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

A T DA SILVA EIRELI

TRAVESSA DAS BORBOLETAS, 12 - - ANIL, Sao Luis, MA -
CEP: 65045150

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.002.577

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2122 0921 6928 5300 0101 5500 1000 0025 7710 7400 2000

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220025215955 - 02/09/2022 11:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL

124556965

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

21.692.853/0001-01

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

3K COMERCIO EIRELI

CNPJ/CPF

10.608.232/0001-80

DATA DA EMISSÃO

02/09/2022

ENDEREÇO

AVENIDA 02, 23-A -

BAIRRO/DISTRITO

RESIDENCIAL PIRAMIDE

CEP

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Paco do Lumiar

FONE/FAX

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123113563

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

NATUREZA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	712,20
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	712,20

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	3-Remetente Próprio				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1	ÁGUA SANITÁRIA	07129090	4103	5102	UND	24,0000	0,9900	23,76					
2	PANO DE CHÃO	07129090	4103	5102	UND	12,0000	5,6000	67,20					
3	SABÃO EM PÓ PCT 500G	07129090	4103	5102	PCT	24,0000	4,7500	114,00					
4	ACIDO MURIATICO, 1L	07129090	4103	5102	UND	12,0000	7,5000	90,00					
5	PEDRA SANITÁRIA	07129090	4103	5102	UND	24,0000	0,7600	18,24					
6	INSETICIDA AEROSOL	07129090	4103	5102	UND	12,0000	10,1500	121,80					
7	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, C/ 12UND	07129090	4103	5102	CX	5,0000	50,4000	252,00					
8	DETERGENTE LAVA LOUCAS	07129090	4103	5102	UND	12,0000	2,1000	25,20					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA CADASTRADA NO SIMPLES NACIONAL, NÃO TRANSFERE ICMS. DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. AG: 3959, OP: 003, C/C: 147-0	